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سرمقاله

چند نکته درباره حادثه دلخراش 
امیرآباد

ادامه از صفحه یک
چنین  از  کردن  عبور  ساده  صورت  در  و 
حادثه ای، نشان دادن چراغ سبز به جنایتکاران 

می باشد.
انتظار عمومی این است که با چنین افرادی در 
حد جنایتکاران، که آرامش جامعه ملتهب ما را 

بیشتر در التهاب فرو می برند، برخورد شود.
برای  قبل، درخواست هایی  از مدت ها  ظاهراً 
تأمین امنیت منطقه و افزایش وسایل روشنایی 
در  است.  شده  مواجه  بی توجهی  با  که  شده 
صورتی که چنین درخواست هایی واقعیت داشته 
قربانی  نباید  دانشگاه  کوی  رییس  تنها  باشد، 
شود و استعفا دهد. تعدادی هم که می توانستند 
کاری برای تأمین امنیت انجام دهند ولی کاری 
به طور  و  دارند  قرار  اتهام  مظان  در  نکردند، 

غیرمستقیم در قتل جوان دانشجو شریک اند.
امید است بعد از این، مسئولین محترم بیشتر 
در حفظ امنیت جامعه احساس مسئولیت کنند، 
زیرا پیشگیری بهتر، راحت تر و کم هزینه تر است.

خبر

اخبار

محمد باقر قالیباف: 
جمهوری اسلامی بر استقرار ثبات در 

سودان تأکید دارد
در دیدار وزیر خارجه سودان با رئیس مجلس 
سودان  در  ثبات  استقرار  بر  اسلامی  شورای 
تمامیت  حفظ  و  یکپارچه  حاکمیت  برقراری  و 

سرزمینی در این کشور تأکید شد.
به گزارش ایسنا، علی یوسف احمد الشریف وزیر 
دیدار  به منظور  گذشته  شب  که  سودان  خارجه 
دوجانبه،  مهم  مسائل  درباره  ایرانی  مقامات  با 
منطقه ای و بین المللی وارد تهران شده است، صبح 
امروز دوشنبه با ورود به بهارستان با محمدباقر 
و  دیدار  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف 
گفت وگو کرد. قالیباف در ابتدای این دیدار ضمن 
هیأت  و  سودان  خارجه  وزیر  به  خوش آمدگویی 
همراه با بیان اینکه سودان برای دولت و ملت ایران، 
کشوری شناخته شده با سابقه تاریخی و ارتباطات 
اسلامی  جمهوری  تأکید  گفت:  است،  دوجانبه 
حاکمیت  برقراری  و  سودان  در  ثبات  استقرار 
یکپارچه و حفظ تمامیت سرزمینی در این کشور 

است و امیدواریم این مهم به زودی محقق شود.
رئیس مجلس با بیان اینکه موفقیت سودان در 
این امر، قطعاً چشم طمع دشمنان را از این کشور 
بر نمی دارد، یادآور شد: آنها توطئه های جدیدی 
برای دستیابی به اهداف خود دنبال خواهند کرد 
از این رو باید برنامه ریزی های لازم در این حوزه 
صورت گیرد و اعتقاد جمهوری اسلامی ایران این 
است که برای مقابله با این دسیسه ها باید در وهله 
اول بدانیم که دشمن کشورهای اسلامی و کشورها 

در منطقه، رژیم صهیونیستی است.
و  ایران  میان  دوجانبه  روابط  به  اشاره  با  وی 
سودان با تأکید بر ضرورت توسعه این روابط عنوان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران تمایل دارد در کنار 
افزایش روابط سیاسی، مسائل اقتصادی و توسعه 
روابط تجاری را نیز دنبال کند که در همین راستا 
معتقدیم سفر شما و هیأت همراه به ایران می تواند 

گام مؤثری برای توسعه روابط اقتصادی باشد.
شورای  مجلس  آمادگی  از  پایان  در  قالیباف 
و  ایران  پارلمانی  دوستی  گروه  ویژه  به  اسلامی 
سودان برای برقراری روابط با پارلمان سودان پس 
از استقرار خبر داد و خاطرنشان کرد: امیدواریم 
همکاری های سیاسی و اقتصادی میان دو کشور 
در کنار هم پیش برود و توسعه یابد. علی یوسف 
احمد الشریف نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از 
حضور در ایران و ملاقات با رئیس مجلس شورای 
اسلامی ضمن ابلاغ درود و تحیات رئیس پارلمان 
پیروزی  تبریک چهل وششمین سالروز  و  سودان 
انقلاب اسلامی، گفت: حدود دو سال است که 
سودان در شرایط سختی به سر می برد و با توطئه 
بین المللی مواجه است که هدف اصلی آن تجزیه 
این کشور و چپاول منابع آن است. وی در ادامه 
برای  ایران  اسلامی  جمهوری  از  قدردانی  ضمن 
حمایت از ثبات و یکپارچگی این کشور، عنوان کرد: 
امروز حدود دو میلیون سودانی با پناهنده شدن 
به کشورهای همجوار، آواره شده اند و بالغ بر ده ها 
هزار شهروند عادی از جمله زنان، مردان و کودکان 
کشته شده اند. احمد الشریف تأکید کرد: سودان 
برای دوران پساجنگ خود، برنامه ای را تدوین کرده 
است که بر اساس آن گفت وگوی سودانی-سودانی 

برای ترسیم آینده کشورمان شکل گیرد.

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس:

سرویس های اطلاعاتی اسرائیل 
همواره با سد وزارت اطلاعات 

مواجه شده اند
و  ملی  امنیت  کمیسیون  سابق  رئیس  نایب 
تاکید  اسلامی،  شورای  مجلس  خارجی  سیاست 
کرد : بدنه وزارت اطلاعات زحمت زیادی در طول 
این سال ها برای نظام و خنثی سازی توطئه های 
برنامه های  از  بسیاری  و  است  کشیده  دشمنان 

دشمن را قبل از اجرا خنثی کرده اند.
با  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  حیدری  شهریار 
زمان  امام  گمنام  سربازان  هفته  گرامیداشت 
)عج(، بیان کرد: باتوجه به وضعیت ژئوپولیتیکی 
جمهوری اسلامی ایران، از نظر جغرافیایی در یک 
منطقه ای قرار داریم که شرایط حساسی دارد. ایران 
با 15 کشور از طریق مرز زمینی و دریایی همسایه 
است. همواره مرزهای ایران از همه جهت ها مورد 
تهدید بوده است. از طرفی باتوجه به توطئه آمریکا 
و اسرائیل و هم پیمان های آنان علیه جمهوری 
اسلامی ایران، شاهد یکسری تهدیدهای مستمر 
اسلامی  ایران  علیه  ویژگی های خاص خود  با  و 
هستیم. وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان 
)عج( نقش مهمی در خنثی سازی این توطئه ها 

داشته و دارد.
دشمنان برای آسیب رساندن به پایه های نظام 

برنامه ریزی می کنند
برای  حتی  دشمنان  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
آسیب رساندن به اساس و پایه های نظام برنامه 
ریزی می کنند. از آنجا که خیلی از تهدیدها در 
نطفه خفه می شود، مردم آن را نمی بینند. اما 
انصافا بدنه وزارت اطلاعات زحمت زیادی در طول 
این سال ها برای نظام و خنثی سازی این توطئه ها 
کشیده  است. بسیاری از برنامه های دشمن قبل از 
اقدام خنثی شده و با ضربه وزارت اطلاعات مواجه 

شده اند.
حجم تهدیدها علیه جمهوری اسلامی با هیچ 

کشوری قابل مقایسه نیست
تصریح  اسلامی،  ادوار مجلس شورای  نماینده 
کرد: شاید در ظاهر  خدمات این عزیزان مشخص 
بدیلی  بی  اقدام های  انصافا  باطن  در  اما  نباشد، 
انجام داده اند. تفاوت دیگری که سرویس اطلاعاتی 
دارد، حجم  کشورها  سایر  با  ما  کشور  امنیتی  و 
تهدیدهایی است که با آن مواجه هستیم. حجم 
تهدیداتی که علیه جمهوری اسلامی ایران وجود 
سرویس  ندارد.  وجود  دیگری  کشور  علیه  دارد، 
هایی که توسط اسرائیل در طول سال های گذشته 
آموزش دیدند و تجهیز شدند که به ایران آسیب 
مواجه  اطلاعات  وزارت  با سد  کنند، همواره  وارد 
شده اند. وی در ادامه تاکید کرد: قبل از هر اقدامی 
این توطئه ها با شکست مواجه شده است. خدمات 
سربازان گمنام )عج(چشمگیر است، اما همانند نام 
این سربازان گمنام است. این نیروها در طول این 
سال ها زحمت زیادی کشیدند و نقش موثری در 

استحکام و استمرار نظام اسلامی دارند.

مهاجرانی: 
سالهاست با ناترازی مواجهیم

کشور  اینکه  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
سالهاست با مشکل ناترازی مواجه است، گفت: 
دولت چهاردهم شجاعت بیان مشکلات را دارد، 
پیش از این کسی از مازوت سوزی صحبت نمی کرد 
اما دکتر پزشکیان با صراحت و صداقت در باره آن 

صحبت کرد.
ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« عصر روز  به گزارش 
دوشنبه ۲۹ بهمن 1۴۰۳ در نشست هم اندیشی با 
فعالان رسانه ای استان بوشهر، افزود: برای اولین 
بار جلسه رسمی سخنگویی دولت، فردا در بوشهر 
و منطقه ویژه اقتصادی عسلویه برگزار می شود؛ 
لذا حتما یک نفر به عنوان نماینده رسمی استان 
در جلسه سخنگویی دولت شرکت کند و به عنوان 

دغدغه رسانه های استان را مطرح کند.
مهاجرانی گفت: در دنیای مدرن، اطلاع رسانی 
آنها  کار  عالی ترین  اما  است  رسانه  نخست  کار 
نیست. وظیفه دوم رسانه، اقناع و وظیفه سوم 
آن آموزش است. رسانه باید به ارتقای سطح سواد 

جامعه و توسعه پایدار کمک می کند.
وی با تقدیر از مطالبات زیست محیطی اصحاب 
بد  خبر  نفوذ  کرد: ضریب  تاکید  بوشهر،  رسانه 
بسیار بالاست و لذا رسانه برای گفتن اخبار به ویژه 
اخباری که بار منفی دارد باید در مخابره اخبار دقت 
لازم را داشته باشد. لذا استفاده از منابع معتبر در 

رسانه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
سخنگوی دولت چهارمین سفر هیات دولت به 
استان بوشهر را ناشی از اهمیت این استان برای 
دولت چهاردهم دانست و گفت: دولت وفاق برنامه 
دارد که مشکل آب شرب استان بوشهر را به سرعت 
اما  و  داشتیم  صنعتی  رشد  متاسفانه  کند.  حل 
توسعه پایدار نداشته ایم و لذا در آب شرب استان 
به مشکل برخوردیم و حل این موضوع در دستور 

کار جدی دولت قرار دارد.

معظم  مقام  دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
انقلاب  رهبر  ای،  خامنه  الله  آیت  رهبری، حضرت 
اسلامی صبح امروز در سالروز قیام عظیم مردم تبریز 
در ۲۹ بهمن 1۳5۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این 
شهر، »ایمان، غیرت دینی، پیشتازی و الگوسازی« را از 
خصوصیات مستمر مردم آذربایجان و تبریز خواندند 
و گفتند: مردم با وجود مشکلات و توقعات به حقی 
که دارند در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن نشان دادند که 
تحرکات و تهدیدات نرم افزاری دشمن برای دستکاری 
افکار عمومی و ایجاد اختلاف و تردید، تاکنون بی اثر 
بوده و همه رسانه ها، صاحبان اندیشه و بیان و قلم، 
اصحاب هنر و دانش و آموزش و آحاد جوانان فعال در 
فضای مجازی باید همه توان خود را به میدان بیاورند تا 
دفاع موفق نرم افزاری ملت در مقابل طرح های پیچیده 

دشمن استمرار یابد.
حضرت آیت الله خامنه ای،  ایمان و روحیه جوانان 
 5۶ بهمن   ۲۹ قیام آفرینان  میراث  را  تبریز  امروز 
خواندند و افزودند: جوان امروز، دوستان و دشمنان را 
می شناسد و در مقابل عربده های یک نفر از آن طرف 
و زوزه های یک نفر از این طرف، به دور از ترس و 
انفعال، احساس قدرت می کند و در مقابل حوادثی که 
افراد کارکشته عرصه سیاست را متزلزل می کند، مثل 

کوه ایستاده  است.
خصوصیات  از  آذربایجان  جوانان  آگاهی  ایشان 
حادثه عظیم ۲۹بهمن و بوجودآورندگان آن را ضروری 
برشمردند و این شناخت را مانع غلبه روایت های غلط 

دشمن بر اذهان خواندند.
عنوان سد  به  تبریز  و  آذربایجان  از  انقلاب  رهبر 
مستحکم ایران در مقابل تعرض بیگانگان یاد کردند 
و با اشاره به جمله ای از ستارخان مبنی بر اینکه »زیر 
نمی روم«،  العباس  ابالفضل  بیرق  جز  بیرقی  هیچ 
گفتند: تبریزی ها در موارد متعدد با صبر و ایستادگی 

و ایمان دشمنان را مجبور به فرار کردند.
و  منحرف  افراد  برخی  تلاش  به  اشاره  با  ایشان 
وابسته به دستگاه های رژیم طاغوت برای تبدیل هویت 
آذربایجان به هویتی غیراسلامی، گفتند: آنها با تکیه بر 
خصوصیات قومی و نگاه ضددینی و اصطلاحاً سکولار، 
درصدد تغییر هویت حقیقی مردم آذربایجان بودند 
که ناکام ماندند و در همان دوران، تبریز با تقدیم 
علامه  طباطبایی،  علامه  مانند  درخشانی  گوهرهای 

امینی و استاد شهریار، نام و اعتبار ایران را بالا برد.
و  اسلامی«  »ایمان  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
قیام  اصلی  عامل  دو  را  تبریز  مردم  دینی«  »غیرت 
۲۹بهمن دانستند و گفتند: بزرگی آن قیام فقط به 
این نیست که رژیم طاغوت را مجبور کرد تانک به 
خیابان ها بیاورد، بلکه عظمت آن حادثه به این است 
که برای همه ملت الگو شد و مردم شهرهای مختلف را 

به میدان مبارزه آورد.
ایشان »پیشتازی« در مسائل و حوادث مختلف را 
دیگر خصوصیت مردم تبریز خواندند و گفتند: میراث 
گرانقدرِ ایستادگی، احساس توان و قدرت و دوری از 
انفعال که امروز در دیار آذربایجان می بینیم، یادگار 
آن دوران است و باید برای پیشرفت کشور به آن تکیه 

کرد.
بود  تبریز  مردم  ویژگی های  دیگر  از  »الگوسازی« 
که که رهبر انقلاب در تبیین آن به تجلیل از شهدای 
خیابانی،  محمد  شیخ  ثقه الاسلام،  مانند  گرانقدری 
ستارخان، باقرخان و شهیدان سرافراز آذربایجان در 

دفاع مقدس از جمله شهیدان باکری پرداختند.
از  بعد  تبریز  پیشتازی  آیت الله خامنه ای  حضرت 
اصفهان را در تقدیم تعدادی زیادی از علمای بزرگ 

یادآور شدند و گفتند: این دو شهر در پرورش علمای 
برجسته، نمونه هستند.

ایشان سطح توان دفاعی ایران را در مقابل تهدیدات 
سخت، عالی خواندند و گفتند: دوستان و دشمنان ما 
هم این واقعیت را می دانند و ملت هم از این لحاظ 

احساس امنیت می کند.
بنابراین،  کردند:  تأکید  آیت الله خامنه ای  حضرت 
مسئله امروز ما تهدید سخت افزاری دشمن نیست 

بلکه تهدید نرم افرازی است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم افزاری را دستکاری 
در  تردید  ایجاد  و  اختلاف  ایجاد  عمومی،  افکار 
در  پایداری  ضرورت  و  اسلامی  انقلاب  »محکمات 
مقابل دشمن« دانستند و گفتند: بدخواهان به این 
نتیجه رسیده اند که راه فائق آمدن بر ملت ایران و 
عقب راندن جمهوری اسلامی از مواضع قدرتمندانه 
خود، بکارگیری تهدیدهای نرم افزاری است که البته تا 
امروز موفق نبوده و نتوانسته اند با وسوسه های خود، 

ملت و جوانان ایران را از عزم و حرکت بازدارند.
ایشان راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن را نشانه ای آشکار 
و  خواندند  نرم افزاری  تهدیدهای  نبودن  کارساز  از 
افزودند: حضور با شکوه و با عظمت آحاد مردم آن 
هم پس از گذشت ۴۶ سال از پیروزی انقلاب، امری 
بی نظیر در دنیا است و مردم نشان دادند که مشکلات 
و توقعات بحقی که دارند، مانع حضور آنها برای دفاع 

از انقلاب نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر استمرار مقابله 
با نیرنگ های دشمن، گفتند: مسئولان دستگاه های 
تبلیغاتی و آموزشی و رسانه ای، صاحبان بیان و قلم، 
اصحاب دانش و هنر و آحاد جوانان فعال در فضای 
مجازی، نقاط مورد توجه دشمن برای نفوذ در افکار 

عمومی را شناسایی و آنها را با تولید محتوا و فکر و 
اندیشه مسدود کنند.

ایشان دفاع نرم افزاری در شرایط کنونی را مهمتر 
از دفاع سخت افزاری برشمردند و در تبیین علت این 
اهمیت گفتند: نقص در دفاع سخت افرازی با دفاع 
نرم افزاری قابل جبران است همچنانکه تاکنون بارها 
این کار انجام شده اما مشکلات نرم افزاری با ابزارهای 

سخت افزاری قابل رفع نیست.
رهبر انقلاب، جوانان را برای تقویت دفاع نرم افزاری، 
به انس با مفاهیم و ویژگی های انقلاب و بیانات امام 
بزرگوار توصیه کردند و افزودند: انقلاب ما به معنی 
حقیقی، مبارزه »نور با ظلمت« و »حق با باطل« و در 
صدد اعتلاء ملت ایران و عظمت بخشی به آینده آن و 

نشان دادن هویت ملی بوده است.
تحقق  مسیر  در  پیشرفت  به  اشاره  با  ایشان 
اهداف  به  هنوز  ما  البته  افزودند:  انقلاب،  اهداف 
زمینه  در  و  نیافته ایم  دست  کامل  طور  به  انقلاب 
مسائل  بعضی  و  اجتماعی  رفع شکاف های  عدالت، 
بیشتر  تلاش  با  باید  که  داریم  دشواری هایی  دیگر 
توانسته  انقلاب  اما  کنیم  جبران  را  عقب ماندگی ها 
و  عظیم  پایگاهی  به عنوان  را  خود  مستقل  هویت 
امیدبخش برای ملتهای منطقه و حتی فراتر از منطقه 
حفظ کند و علت عصبانیت مستکبران و استعمارگران 
جهان و عناصر پلید جنایتکار نیز، توانایی جمهوری 
اسلامی در ماندگاری و ایستادگی و نشان دادن مشت 

محکم خود به آنها است.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی تحلیل ها مبنی بر 
دشمن تراشی ملت ایران برای خود را نادرست خواندند 
و گفتند: دشمنی دستگاههای سیاستگذار آمریکای 
جباّر بخاطر »مرگ بر آمریکا« گفتن نیست بلکه ریشه 

در این واقعیت دارد که ایران با همت و فداکاری مردم 
توانسته از یوغ اسارت استعمارگران خارج شود و زیر 

بار تحمیل های آنها نرود.
مطالبه  و  آمریکایی ها  زورگویانه  سخنان  ایشان 
تصرف یا به نام زدن بخشی از کشورها را جلوه ای از 
و سلطه گر مستکبرین  غارتگر  باطن زشت، خشن، 
و شبکه پیچیده صهیونیسم خواندند و افزودند: آنها 
نمی توانند این واقعیت را تحمل کنند که ملت ایران با 
ایستادن روی پای خود و اعتراض به ظلم و تجاوز آنها، 
حکومتی تشکیل داده که با گذشت ۴۶ سال، روز به 

روز قوی تر شده است.
رهبر انقلاب، مخاطب اصلی سخنان خود را جوانان 
ایران خواندند و خطاب به آنان تأکید کردند: امروز 
مسئولیت شما حفظ روحیه انقلابی، تقویت پیشرفت 

و حرکت در راه رسیدن به اهداف انقلاب است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با گرامیداشت 
یاد امام جمعه شهید و فقید تبریز مرحوم آل هاشم 
و استاندار جوان و انقلابی آذربایجان شرقی و همه 
و  رئیسی  شهید  بالگرد  سقوط  تلخ  حادثه  شهیدان 
همراهان، حضور آقای پزشکیان در این دیدار را نشانه 

خوی مردمی رئیس جمهور دانستند.
والمسلمین  حجت الاسلام  دیدار  این  ابتدای  در 
مطهری اصل نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان 
شرقی و امام جمعه شهر تبریز ضمن گرامیداشت یاد 
شهیدان خدمت با تأکید بر تمامیت ارضی ایران زمین 
و همسایگان آن، مرز آذربایجان شرقی را مرز همدلی، 

دوستی، آرامش و مبتنی بر امنیت پایدار خواند.
حجت الاسلام و المسلمین مطهری همچنین گزارشی 
از اقدامات فرهنگی، علمی، سیاسی و اجتماعی نهاد 

نماز جمعه را در این استان بیان کرد.

رئیس قوه قضاییه حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای صبح 
امروز در شورای عالی قضایی گفت باج مرور جنایات آمریکا و نقض 
عهدهای این رژیم مستکبر است که علت عدم اعتماد به آنها و عدم 

نشستن با آنها در پای میز مذاکره آشکار می شود.
به گزارش گروه قضائی خبرگزاری فارس، حجت الاسلام محسنی اژه ای 
امروز دوشنبه )۲۹ بهمن( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن اشاره به حماسه سازی مردم ایران اسلامی در راهپیمایی 
یوم الله ۲۲ بهمن اظهار کرد: ملت متدینّ، انقلابی و ولایت مدار ایران 
اسلامی در چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
با راهپیمایی پرشکوه و عظمتی که در اقصی نقاط کشور برپا کرد، برگ 
زرین دیگری بر دفتر قطور افتخارات خود افزود و یاوه گویی های دشمنان 

را باطل کرد.
روزها  این  آمریکایی های جهان خوار  کرد:  بیان  قضاییه  قوه  رئیس 
به گزافه گویی روی آورده اند؛ آنها منشاء و مبداء تروریسم و  مجدداً 
خشونت گرایی در دنیا هستند. حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر 
و جنایت علیه بشریت، جزء لاینفک ساختار و کارکرد رژیم آمریکاست. 

بی شرمی حدی دارد؛ کوچاندن اجباری؟!
وی ادامه داد: رژیم آمریکا در تاریخ خود انواع و اقسام جنایت ها 
را نسبت به مردم دنیا، جوامع بشری و حتی مردم خودِ آمریکا روا 
داشته  است. در جنایات سبعانه و ددمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی 
در غزه نیز صهیونیست های تبهکار مسُتظهر به حمایت های همه جانبه 
کرد:  خاطرنشان  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام  بودند.   آمریکایی ها 
سردمدارانه رژیم آمریکا، امروز نیز با بی شرمی در سودای کوچاندن 

اجباری مردم غزه از سرزمینشان هستند و برخی کشورها را در راستای 
این توطئه شوم خود تحقیر و تهدید می کنند. برخی کشورهای غربی نیز 
که در مواردی شریک جنایات آمریکا بودند، اکنون از سوی سردمداران 
واشنگتن تحقیر می شوند و اصطلاحاً از سوی آمریکایی ها به بازی گرفته 

نمی شوند.
هر چه سریع تر قاتل دانشجوی دانشگاه تهران دستگیر شود

وی با اشاره به حادثه تلخ رخ داده برای دانشجوی دانشگاه تهران، 
ضمن اعلام تسلیت خالصانه خود به خانواده وی، اظهار کرد: دادستان 
مشغول  جدیت  با  ذیربط،  دستگاه های  و  مسئولان  سایر  و  تهران 
شناسایی و دستگیری عوامل قتل دانشجوی دانشگاه تهران هستند؛ 
من بار دیگر بر ضرورت مضاعف کردن این جدیت و پیگیری تاکید 
می کنم و تصریح می دارم که پرونده عوامل و مباشرین چنین جرائمی، 
پس از شناسایی و دستگیری، با نهایت سرعت و دقت مورد بررسی 
قرار می گیرد و قطعاً اینگونه نخواهد بود که این قبیل پرونده ها مشمول 

اطاله و تأخیر شوند.
دستور اکید رئیس قوه قضائيه؛ با جرائم خشن برخورد کنید

قاضی القضات بیان داشت: قضات دیوان عالی کشور نیز در خصوص 
و  اقتصادی  جرائم  خشن،  جرائم  با  مرتبط  پرونده های  به  رسیدگی 
به طورکلی کلیهٔ پرونده هایی که اذهان عمومی نیز نسبت به آنها حساس 
هستند، نهایت اهتمام و توجه را داشته باشند و با برگزاری جلسات و 
نشست های هم اندیشی با قضات محاکم بدوی، به گونه ای اتخاذ تدبیر و 
تمهید کنند که آرای صادره در خصوص عوامل و مباشرین جرائم مذکور، 
از همان ابتدا، در نهایت اتقان و استحکام باشند؛ تا مبادا این احکام 

در مراجع بالاتر قضایی با نقض و نقص مواجه شوند و بدین ترتیب 
فرآیند مختومه کردن آنها و مجازات عوامل آنها، به درازا بکشد. رئیس 
قوه قضاییه تأکید کرد: کلیه مسئولان قضایی ذی ربط نسبت به برخورد 
قاطعانه و قانونی با عوامل و مباشرین جرائم خشن، اهتمام داشته 
باشند و در راستای برخورد با این مجرمان و همچنین عوامل مرتکب 
ناهنجاری، در همه زمان ها بخصوص در آستانه ماه مبارک رمضان و 
همچنین ایام پایانی سال، با دستگاه های ذیربط در حوزه های مختلف 
اعم از فرهنگی، تبلیغاتی، انتظامی و اطلاعاتی، هماهنگی و هم افزایی 
داشته باشند تا امنیت مردم از جهات مختلف چه در ابعاد فیزیکی 
و چه در ابعاد روانی، تحکیم شود. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در ادامه با اشاره به تلاش مذبوحانه دشمنان برای ایجاد دوقطبی 
و افتراق در کشور اظهار داشت: مسئولان قضایی تحت هیچ شرایطی 
به حاشیه ها توجه نکنند و در صراط مستقیمِ »احقاق حق« و »اجرای 
عدالت« ثابت قدم باشند. وی ادامه داد: دشمن می خواهد در برخی 
موضوعات و مقوله ها در کشور دوقطبی ایجاد کند؛ توجه کنیم که 
ناخواسته در دام این دوقطبی ها نیفتیم. تمرکز ما در قوه قضاییه بر 
اجرای دقیق و سریع وظایف و مسئولیت های قانونی و بویژه رسیدگی 
به تظلم خواهی مردم و ایضاً کمک به سایر قوا در جهت رونق تولید و 

تقویت بنیه اقتصادی کشور است.
رئیس قوه قضائیه گفت: همه ما در عدلیه باید نسبت به مواسات و 
دستگیری از مردم و مددکاری به آنها در حد وسع مان کوشا باشیم و از 
اختیارات قانونی خود و ظرفیت هایی که خداوند عنایت فرموده است، 

در مسیر خدمت بی منت به مردم استفاده کنیم.

رهبر انقلاب: 

ایران اسلامی برای مقابله با تهدیدات سخت هیچ نگرانی ندارد
حضرت آیت الله خامنه ای با گرامیداشت یاد امام جمعه شهید و فقید تبریز مرحوم آل هاشم و استاندار جوان و انقلابی آذربایجان شرقی و همه شهیدان 

حادثه تلخ سقوط بالگرد شهید رئیسی و همراهان، حضور آقای پزشکیان در این دیدار را نشانه خوی مردمی رئیس جمهور دانستند.

با جرائم خشن برخورد کنیددستور اکید رئیس قوه قضائيه

ایشان سطح 
توان دفاعی 
ایران را در 

مقابل تهدیدات 
سخت، عالی 

خواندند و 
گفتند: دوستان 

و دشمنان ما 
هم این واقعیت 

را می دانند و 
ملت هم از این 
لحاظ احساس 
امنیت می کند

رئیس جمهور گفت: اعتقاد و باور من این است که علم و عالم می تواند مشکل 
کشور را حل کند وگرنه مشکلات قابل حل نیست.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز - دوشنبه ۲۹ بهمن ماه - در سی امُین 
جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی، بیان کرد: خوشحالم که خدمت 
شما هستم، بسیاری از عزیزان در اینجا استاد من هستند و برای تعدادی هم بنده 

معلمی کردم.
وی ادامه داد: اعتقاد و باور من این است که علم و عالم می تواند مشکل کشور 
را حل کند وگرنه مشکلات قابل حل نیست. من با تمام وجود به این معتقد هستم. 
در گفت وگویی که بین ملائک و خدا در قرآن اتفاق می افتد و خدا می فرماید می 
خواهم در زمین خلیفه انتخاب کنم. فرشتگان می گویند کسی را می خواهید خلیفه 
کنید که در زمین می خواهد خلاف کند و کشت و کشتار کند. خدا می گوید من 
چیزی را می دانم که شما نمی دانید. رئیس جمهور افزود: به آدم تمام اسم ها و 
رمز ها را یاد می دهد و بعد به ملائک می گوید اگر بلد هستید بگویید. آنچه که 
انسان را در مقابل ملائک بالا برد و آنان را به سجده وادار کرد علم و دانایی بود. 
ارزش علم در این باور از هرچه بالاتر است. آنچه که انسان را در هستی خلیفه و 
برتر می کند دانایی و علم است. اگر ما بخواهیم به جایی برسیم که کار خدایی کرده 
و مشکلات را حل کنیم، باید به علم تکیه کنیم. رئیس جمهور تصریح کرد: تا جایی 

که می توان باید پیش رفت. هیچ محدودیتی در علم نیست. در هر قسمتی از علم 
امکان تغییر و اصلاح و دگرگونی است. اگر این باور در ما ایجاد شده و به کسانی 
که در مسیر شکافتن جهل گام بر می دارند کمک کنیم موفق خواهیم شد. ما منت 
کش این عزیزان هستیم. این عزیزان نیز باید به فکر حل مشکلات جامعه خود 
باشند. نه اینکه دانایی و علم را در جای دیگر عرضه کنیم. این دانایی و دانش باید در 
راستای حل مشکلات جامعه بکار گرفته شود. اینکه عالم بداند و بتواند و بخواهد که 
مشکلات جامعه خود را حل کند مسئله بزرگ و والاتری است. وی در ادامه تاکید 
کرد: دانشمندان بزرگی هستند که از آمریکا به آفریقا رفته تا تحقیق کرده و مشکلات 
مردم را حل کنند. پزشکیان بیان کرد: امروز به ما فشار می آورند، ما به دنبال جنگ 
نیستیم. ما پزشکان حتی جانی ها و قاتل ها را هم مداوا می کنیم. محاکمه آنان به 
عهده دیگری است. ما به دنبال صلح و آرامش هستیم، اما آن هایی که منطقه را 
برهم زده و انسان ها را بدون در نظر گرفتن جنس و جایگاه علمی آنان می کشند می 
گویند دنبال حقوق بشر هستیم. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بیش از 1۸ هزار نفر 
جوان را در غزه قتل عام کردند بعد می گویند دنبال حقوق بشر هستیم. ۲۰ هزار نفر 
زن بی گناه را زیر آوار مدفون کردند. بعد می گویند در فلان کشور حقوق زنان رعایت 
نمی شود. اینکه مشکل داریم بدیهی است. کسی بدون مشکل نیست، اما اینکه ادعا 
می کنند شما حقوق بشر را رعایت نکرده، اما ما رعایت می کنیم نهایت بی انصافی 

است. وقتی یک شیرخواره را از زیر آوار در می آورند جگر آدم می سوزد.
وی افزود: ما یک راه حل بیشتر نداریم. راه زیاد است اما به چیزی که باید اتکا 
کنیم به دانشمندان و نخبگان و عالمان خود است. این آن چیزی است که نیاز داریم. 
علی رغم همه ناملایمات که بعضا به این عزیزان شده است. عشق در اینجا معنی 
می شود که علی رغم همه ناملایمات هستیم و تلاش می کنیم تا مشکل حل شود. 
این برازنده دانشمندان و نخبگان ما است. قطعا تلاش می کنیم تا جای ممکن به این 
عزیزان کمک کنیم. با همه محدودیت هایی که هست. من خدمت آقای ظفرقندی 

گفتم ما پتانسیل های زیادی در دانشگاه داریم ما می توانیم ثروت خلق کنیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: زمانی که بنده رئیس دانشگاه بودم خیلی وقت ها به ما 
پول نمی دادند. سال ۷۴ و ۷۶ پولی وجود نداشت. اما با مشارکت مردم و اعضای 
هیات علمی هر کاری دلمان خواست در آذربایجان شرقی کردیم. کارهایی از نظر 
علمی و سخت افزاری بدون پشتوانه کردیم که نمونه نداشت. اعضای هیات علمی، 

دانشجویان و مردم بودند که دانشگاه ما را تغییر دادند.
وی بیان کرد: دانشگاه می تواند سرمایه و ثروت خلق کند. هر کدام از شما می 
توانید چنین فضایی را ایجاد کنید. فقط ما نباید برای شما مشکل ایجاد کنیم. ما تلاش 
می کنیم برای شما مشکل ایجاد نکنیم. آنچه که کشور ما را قدرتمند می کند وحدت 
کلمه و انسجام داخلی است. آنچه که برای دشمنان طمع ایجاد می کند اختلاف 

ها و جنگ های بیخودی بین ما است. ما تمام تلاش خود را می کنیم در مسیر 
اعتلای کشور پیش برویم. ما می توانیم از بحران ها بیرون بیاییم. ما می توانیم تمام 

مشکلات را از سر راه برداریم. ما به شما عزیزان افتخار می کنیم.

مسعود پزشکیان: 
ما به دنبال جنگ نیستیم
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